

Immunotec annonce des résultats positifs pour le premier trimestre ainsi qu'un retour à la profitabilité

- **Hausse de 8% des distributeurs actifs à 27 000**
- **Gains issus des activités poursuivies de 343 \$ mille**

VAUDREUIL-DORION, QC, le 26 mars 2010 – Immunotec Inc. (IMM à la Bourse de croissance TSX), une société Canadienne, chef de file en produits de santé naturels (la « société » ou « Immunotec »), annonce aujourd'hui des résultats positifs pour son premier trimestre 2010, des gains issus des activités poursuivies de 343 \$ mille comparativement à 201 \$ mille pour le premier trimestre de l'an dernier.

Pour l'exercice terminé le 31 janvier 2010, le BAIIA avant perte des activités abandonnées s'est établi à 737 \$ mille ou 7% du revenu total, contre 4 \$ mille ou 0% du revenu total pour 2009.

“Un retour à la profitabilité suite à une année 2009 difficile, démontre bien que la réorganisation de notre modèle d'affaires commence à générer de la valeur actionnariale”, a déclaré James A. Northrop, président et chef de la direction de Immunotec Inc. “Notre message sur *l'amélioration de la santé et l'opportunité d'affaires* semble bien perçu par nos distributeurs afin d'être reconnu comme une entreprise de marketing de réseau de premier ordre”.

Fait saillants des résultats financiers du premier trimestre 2010:

- Les ventes de réseau ont atteint 8,9M \$ comparativement à 9,2M \$ pour la même période en 2009, soit une baisse de 0,3M \$ ou 4% attribuable au taux des devises étrangères provenant d'un dollar canadien plus fort en 2010. La contribution relative aux ventes de l'année dernière résultant de cette variation et pour cette même période est d'environ 0,6M \$. La valeur moyenne du dollar canadien utilisé pour l'année fiscale 2010 était de 1,0571 comparativement à 1,2264 pour la même période en 2009.
- Les autres produits qui comprennent les droits de licence, le transport et l'expédition, la facturation interne et le matériel d'information acheté par les membres de notre réseau ont atteint 1,6 M\$ en 2010, soit une hausse de 11%. comparativement à 1,5M \$ en 2009.
- La marge avant dépenses, en pourcentage de ventes nettes, s'est améliorée à 32% comparativement à 29% pour l'année 2009. Cette amélioration, malgré les revenus moindres, est largement attribuable à certains amendements effectués au programme d'incitatifs à la vente lancé en 2009. Le segment d'incitatifs à la vente de réseau est le plus important des coûts variables de la société. En pourcentage de ventes de réseau, le programme incitatif représente une moyenne de 48% des revenus de réseau, une amélioration par rapport à 2009 qui était au niveau de 53%.
- Les charges, qui représentent la somme des frais d'administration, de commercialisation, de vente, de contrôle de la qualité, de recherche et de développement, s'établissaient à

2,6M \$ pour l'exercice terminé le 31 janvier 2010, ce qui représente 25% du total des produits, une amélioration par rapport au ratio de 29% de l'année précédente

- Les résultats et le résultat étendu, incluant la perte issue des activités abandonnées, s'est établi à 209 \$ mille, ou 0,003 \$ par action. Ceci est comparable à une perte 201 \$ mille,003 \$ par action pour la période de 2009.

À propos d'Immunotec Inc.

Immunotec Inc. est une société de marketing de réseau qui effectue la vente directe de produits de santé naturels et de suppléments alimentaires attestés scientifiquement. La société offre des possibilités d'affaires lucratives à ses distributeurs indépendants. Ce modèle d'affaires offre au réseau de collaborateurs d'Immunotec la possibilité de gagner un revenu stable et récurrent qui est directement lié à leur degré d'engagement et à leur performance. Chaque distributeur indépendant fait croître son réseau en transmettant des informations sur les produits et en vendant les produits aux clients ainsi qu'en bâtissant une équipe de distributeurs. Ils peuvent de cette façon atteindre un plus grand nombre de clients dans divers secteurs d'activité et secteurs géographiques.

Son siège social et ses installations de fabrication étant situés près de Montréal, au Canada, la société externalise également une partie de la logistique et de la capacité de distribution pour soutenir ses activités aux États-Unis, en Europe et aux Caraïbes.

La société dépose ses états financiers consolidés, ses rapports de gestion, ses communiqués et tous les autres documents exigés dans la base de données de SEDAR sur le site www.sedar.com et sur le site Web de la société à www.immunotec.com. Les actions ordinaires de la société se négocient à la Bourse de croissance TSX sous le symbole IMM.

AVERTISSEMENT CONCERNANT LES ÉNONCÉS PROSPECTIFS

Certains énoncés du présent communiqué contiennent des informations prospectives sur la situation financière, les résultats d'exploitation et les ventes futurs de la société. Certains énoncés peuvent comporter des risques et des incertitudes, notamment les énoncés sur les projets, les objectifs, les attentes et les intentions de la société. Les avertissements figurant dans le présent document s'appliquent à tous les énoncés prospectifs peu importe où ils figurent. Les résultats futurs de la société pourraient différer considérablement de ceux présentés dans le rapport de gestion.

"La Bourse de croissance TSX décline toute responsabilité quant à la pertinence ou à l'exactitude du présent communiqué."

Renseignements : **Patrick Montpetit** CA CF, vice-président et chef de la direction financière, tél.: 450-510-4527

Immunotec Inc.
Bilan consolidé intermédiaire
(non vérifié)

	Au 31 janvier 2010	Au 31 octobre 2009
	\$	\$
ACTIF		
Actif à court terme		
Trésorerie	2 344 831	2 262 821
Comptes débiteurs	584 798	201 841
Impôts sur les bénéfices à recouvrer	35 742	70 306
Stocks	3 450 779	3 941 847
Charges payées d'avance	540 867	436 251
Impôts futurs	82 115	90 133
	7 039 132	7 003 199
Actif à long terme		
Immobilisations corporelles	5 954 856	6 068 313
Actifs incorporels	2 375 673	2 505 937
Écart d'acquisition	499 541	499 541
Impôts futurs	1 894 528	1 969 403
Autres actifs (note 3)	656 397	699 839
	18 420 127	18 746 232
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES		
Passif à court terme		
Comptes créditeurs	2 176 760	2 629 247
Charges à payer	1 666 131	1 881 390
Dépôts de clients	391 294	308 557
	4 234 185	4 819 194
Capitaux propres (déficit)		
Capital-actions (note 4)	3 465 548	3 465 548
Autres éléments de capitaux propres – options sur actions (note 5)	1 819 696	1 770 093
Surplus d'apport	11 337 796	11 337 796
Bénéfices non répartis (déficit)	(2 437 098)	(2 464 399)
	14 185 942	13 927 038
	18 420 127	18 746 232

Immunotec Inc.
 État consolidé intermédiaire des variations des capitaux propres
 (non vérifié)

	Nombre d'actions ordinaires	Capital- actions \$	Autres éléments de capitaux propres – options sur actions \$	Surplus d'apport \$	(Déficit) Bénéfices non-répartis \$	Total \$
Solde au 31 octobre 2008	69 994 300	3 465 548	1 414 885	11 332 143	1 898 637	18 111 213
Perte nette	-	-	-	-	(201 205)	(201 205)
Rémunération à base d'actions (note 5)	-	-	122 316	-	-	122 316
Solde au 31 janvier 2009	69 994 300	3 465 548	1 537 201	11 332 143	1 697 432	18 032 324
Solde au 31 octobre 2009	69 994 300	3 465 548	1 770 093	11 337 796	(2 646 399)	13 927 038
Bénéfice net	-	-	-	-	209 301	209 301
Rémunération à base d'actions (note 5)	-	-	49 603	-	-	49 603
Solde au 31 janvier 2010	69 994 300	3 465 548	1 819 696	11 337 796	(2 437 098)	14 185 942

Immunotec Inc.

État consolidé intermédiaire des résultats et résultat étendu
(non vérifié)

Pour les exercices se terminant le 31 janvier	2010	2009
	\$	\$
PRODUITS		
Ventes du réseau	8 865 644	9 227 007
Autres produits	1 615 426	1 464 502
	10 481 070	10 691 509
COÛTS VARIABLES		
Coût des marchandises vendues (excluant l'amortissement)	2 022 251	1 729 462
Mesures incitatives à la vente – réseau	4 248 329	4 868 649
Autres coûts variables	900 572	956 889
Marge avant les charges	3 309 918	3 136 509
Charges		
Frais d'administration	1 459 915	1 593 937
Frais de commercialisation et de vente	860 602	1 292 308
Frais de contrôle de la qualité et de développement	251 903	246 579
Amortissement	287 029	263 828
Frais (produits) financiers	-	(21 513)
	2 859 449	3 375 139
Résultat issu des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	450 469	(238 630)
Charge (recouvrement) d'impôts sur les bénéfices		
Impôts exigibles	24 986	59 452
Impôts futurs	82 893	(96 877)
Résultat issu des activités poursuivies	342 590	(201 205)
Perte des activités abandonnées	(133 289)	-
Résultat net et résultat étendu	209 301	(201 205)
Résultats de base et dilué nets par action		
Activités poursuivies	0,005	(0,003)
Activités abandonnées	(0,002)	-
Total des résultats de base et dilué nets par action	0,003	(0,003)
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de l'exercice		
De base et dilué	69 994 300	69 994 300

Immunotec Inc.
État consolidé intermédiaire des flux de trésorerie
(non vérifié)

Pour les exercices se terminant le 31 janvier	2010	2009
	\$	\$
Activités d'exploitation		
Bénéfice net (perte)	209 301	(201 205)
Perte des activités abandonnées	(133 289)	-
Gain (perte) des activités poursuivies	342 590	(201 205)
<u>Ajouter (déduire) les éléments hors trésorerie suivants:</u>		
Amortissement des immobilisations corporelles	141 146	132 408
Amortissement des actifs incorporels	145 883	131 420
Dépréciation d'un autre actif	43 442	-
Impôts futures	82 893	(96 877)
Rémunération à base d'actions	49 603	122 316
Flux de trésorerie avant variation du fond de roulement	805 557	88 062
Variation nette des éléments hors trésorerie du fond de roulement	(546 950)	(356 999)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	258 607	(268 937)
Activités d'investissement		
Acquisition d'immobilisations corporelles	(27 689)	(35 305)
Acquisition d'actifs incorporels	(15 619)	(127 174)
Crédits d'impôts à la recherche et au développement	-	(13 272)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	(43 308)	(175 751)
Variation nette de la trésorerie liée aux activités poursuivies	215 299	(444 688)
Variation nette de la trésorerie liée aux activités abandonnées		
Activités d'exploitation	(133 289)	-
Variation nette de la trésorerie au cours de l'exercice	82 010	(444 688)
Trésorerie au début de l'exercice	2 262 821	6 138 454
Trésorerie à la fin de l'exercice	2 344 831	5 693 766
Information supplémentaire		
Impôts sur les bénéfices payés (recouvrés) pour la période	(7 983)	33 939